as fichas de atendimento do HGE às pp. 13/14, a ficha de atendimento do SAMU às 

pp. 15/16, e a certidão de óbito à p. 12.

Estabelecido o dano indenizável, resta aferir o valor da indenização, 

que, nos termos do art. 3º, I, da Lei nº 6.194/74, correspondente R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais) em caso de morte.

III. Dispositivo

Posto isso, JULGO PROCEDENTE o pedido, condenando a ré ao 

pagamento aos autores de indenização no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais reais), monetariamente corrigido pelo INPC desde o evento danoso 

até a data da citação, a partir de quando incidirá apenas a taxa SELIC.

Condeno a requerida ao pagamento das custas processuais e 

honorários advocatícios, no percentual de 15% sobre o valor da condenação,

[...]

Nadja Alves Wanderley de Melo (OAB 5624/AL)  5  28/01/2022 

Teor   do   ato:   "III.   Dispositivo   Posto   isso,   JULGO   PROCEDENTE   o   pedido,   condenando   a   ré   ao 
 pagamento   aos   autores   de   indenização   no   valor   de   R$   13.500,00   (treze   mil   e   quinhentos   reais   reais), 
 monetariamente   corrigido   pelo   INPC   desde   o   evento   danoso   até   a   data   da   citação,   a   partir   de   quando   incidirá 
 apenas   a   taxa   SELIC.   Condeno   a   requerida   ao   pagamento   das   custas   processuais   e   honorários   advocatícios,